

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

کمتر از ۱۰۰ میلیارد تومان است. در حال حاضر در مجموع ۲۷۰ تا ۳۰۰ روزنامه کثیرالانتشار در کشور در حدود ۲۰ میلیارد تومان از طریق انتشار آگهی‌ها به دست می‌آورند و ۷۰ تا ۸۰میلیارد هم یارانه مطبوعات است. اکنون پرستی این است که در مقابل این‌همه هزینه‌ای که دولت در موارد مختلف در داخل و خارج خرج می‌کند، آیا هزینه اندک چاپ و انتشار این آگهی‌ها محل اختلاف است؟

مرگ رسانه‌های مستقل

با تصویب حذف آگهی از روزنامه‌ها، از این پس صدای مردم تنها از گلوی رسانه‌های حزبی و دولتی شنیده خواهد شد و دیگر نشانی از رسانه‌های مستقل باقی نخواهد ماند. هر کس اندکی با اقتصاد رسانه آشنا باشد می‌داند که اداره کردن روزنامه‌ها با شرایط کنونی توسط گروه‌های مستقل و غیروابسته به دستگاه‌های خاص یا نهادهای دولتی و حزبی، تقریباً ممکن نیست و اگر دولت از رسانه‌ها حمایت نکند، اصل آزادی بیان زیر سؤال خواهد رفت. بنابراین اگر مصوبه فوق تصویب نهایی بشود دولت باید از طسرق مختلف موضوع یارانه مطبوعات و هزینه‌های آن‌ها را جبران کند تا آزادی بیان در پیشگاه اقتصاد قربانی نشود. دولت همان‌طور که برای سلامت و امنیت مردم هزینه می‌کند باید برای نقد منصفانه و آزادی رسانه‌ها هم هزینه کند.
تسا از دیکتاتوری پنهان و خودرأیی جلوگیری شود لذا حذف آگهی‌های دولتی از مطبوعات عملاً صدای رسانه‌های مستقل را خاموش خواهد کرد.

زیر پا گذاشتن اصل برابری و امکان تقلب در فضای مجازی

قانون چیزی خارج از آنچه در منطق جامعه جاری است، نیست و همه را برابر و یکسان می‌داند؛ هدف از انتشار آگهی مزایده، مناقصه و سایر آگهی‌های دولتی در روزنامه‌های کثیرالانتشار، اطلاع عامه از موضوع است و این که در یک شرایط برابر، افراد اهل فن یا اهل کار بیابند و با اطلاع از این آگهی‌ها، در مزایده و مناقصه‌ها شرکت کنند. بنابراین اگر آگهی‌ها از روزنامه‌های کثیرالانتشار حذف شوند و در یک فضای دیجیتال که همه به آن دسترسی ندارند منتشر شوند، باعث رانت و نابرابری شده، نوعی بی‌اعتباری و بی‌اعتمادی به وجود خواهد آمد و درنهایت شرایط معلاز حالت بی طرفی خارج خواهد شد. در واقع امروزه که همه افراد جامعه امکان و ابزار استفاده از فضای مجازی را باکیفیتی که باید و شاید ندارند، مطبوعات همچنان رسانه‌های فراگیرند، و حذف آگهی‌های دولتی از این رسانه‌ها، نوعی رانت اطلاعاتی مخفی به وجود می‌آورد. ازطرف دیگر حذف چاپ آگهی‌های دولتی در روزنامه‌ها انگیزه‌ای برای تقلب‌ها و تخلف‌های احتمالی در انتشار آگهی‌ها در فضای مجازی و رسانه‌های آنلاین به وجود آورد زیرا محتوای آگهی‌ها در فضای مجازی به راحتی می‌توان دست‌کاری کرد در حالی که در روزنامه‌ها چنین امکانی وجود ندارد که این خود نکته‌ای درخور توجه است و بدین جهت از زمان رسانه‌ای شدن این خبر، از وزیر فرهنگ و ارشاد گرفته تا نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات، اصرار دارند که قانون انتشار آگهی‌های دولتی به مسیر قانونی خود برگردد.

چالش‌های حقوقی مصوبه فوق

از منظر حقوقی مصوبه هیئت وزیران دارای اشکال است. این مصوبه دارای ۱۰ تا ۱۲ بند مغایر با قانون است.
گفتنی است؛ قانون مربوط به نشر آگهی‌های دولتی مصوب ۱۳۴۶/۴/۱۳ می‌گوید: «وزارت‌خانه‌ها و سازمان برنامه و ینگاه راه‌آهن و بانک‌ها و سایر دستگاه‌های دولتی و مؤسسات و شرکت‌های کنه‌به به سرمایه دولت اداره می‌شوند مکلفند کلیه آگهی‌های دولتی را برای درج در جراید مستقیماً به اداره کل انتشارات و تبلیغات ارسال دارند و همچنین آگهی‌هایی که به هزینه اختصاصی باید به‌وسیله دولت منتشر شوند» ضمن آن که شرایط آگهی‌های دولتی خصوصاً درباره معاملات، جزئیاتی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. از طرفی بر اساس قانون فوق‌الذکر، کشور درباره انتشار آگهی‌های دولتی در مطبوعات قانون دارد؛ در نتیجه هیئت وزیران نمی‌تواند با مصوبه، قانون حاکم را بلااثر کند و حتی اگر تصمیم داشته باشند که بخواهند رویه دیگری را غیر از آنچه در قانون ذکرشده در پیش گیرند، نیاز به ارائه لایحه به مجلس و تصویب آن توسط مجلس است. دولت راساً در مقام ملغی کردن قوانین نیست و با مصوبه و بخشنامه نمی‌تواند چنین کاری کند، زیرا خلاف قانون است. در نهایت باید گفت در شرایط دشوار اقتصادی و همه‌گیری بیمساری کرونا که چراغ مطبوعات کشور، یکی پس از دیگری خاموش شده و مطبوعات رفته‌رفته از سبد خانوار حذف می‌شود از دستگاه‌های ذریبط انتظار می‌رود تا به وظیفه قانونی خود مبنی بر تأمین حداقل‌های زنجیره مالی مطبوعات عمل کنند و با تحرک و دلسوزی بیشتر باری از دوش مطبوعات بردارند نه آنکه خود باری بر دوش آنان بگذرانند.

نسخه رهبر معظم انقلاب بر علاج دردهای کشور

انتخابات پر شور و انتخاب اصلح

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با شماری از مردم تبریز، قیام تاریخی و فراموش‌نشدنی ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ را فقط گوشه‌ای از افتخارات فراوان مردم این خطه خواندند و با اشاره به استمرار دشمنی سسلطه‌گران به علت مخالفت ملت ایران با هنجارهای نظام سلطه افزودند: انقلاب اسلامی دستاوردهای عظیمی داشته‌است که باید از آن‌ها برای رفع نقاط ضعف و

۲

پنجشنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۹
سال سوم / شماره ۶۴۵۹
۱۸ فوریه ۲۰۲۱ / ۶ رجب ۱۴۴۲

آب پاکی که رئیس‌جمهور روی دست دشمنان ریخت

ایران وفادار به «NPT» و «پادمان» طبق فتوای رهبری



رئیس‌جمهوری ایران، سید علی خامنه‌ای در جریان دیدار با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مریم میرزاپوری.

شد قبول داریم، هیچ تغییری در آن رانمی‌پذیریم و روی عهد خود هم ایستاده‌ایم.

همه دنیا بداندند برجام را به همان شکلی که هست قبول داریم

خوب است ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد، نظر ما تغییر نمی‌کند. نظرمانظری است که مقام معظم رهبری به عنوان فتوا اعلام کردند و همان عهدی است که ما در NPT و پادمان بستیم، ما از این عهد خارج نخواهیم شد. وی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران همیشه نشان داده است، هر پیمان و عهدی را اگر امضا و قبول کرد تا آخر پای آن می‌ایستد. رئیس‌جمهوری برجام را حاصل ماها تلاش و پیگیری بین ایران و شش کشور بزرگ دانست و گفت: این توافق به سادگی به دست نیامده است و امروز همه ما برجام را به همان شکل که در ۲۳ تیرماه ۹۴ تصویب

وزیر فرهنگ در یک توئیت از جبران اشتباه هیئت وزیران خبر داد؛

اصلاح اشتباه؛ ارزش اتحاد!

الزام ارسال آگهی‌های دولتی به مطبوعات به قوت خود باقی ماند.

در متن توئیت سیدعباس صالحی آمده است: «با حمایت آقای جهانگیری و نظر موافق هیئت دولت، الزام ارسال آگهی‌های دولتی به مطبوعات به قوت خود باقی ماند و ماده ۱۴ مصوب پیشین

بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد،

تأمین ۳۲ میلیارد دلار ارز برای واردات از ابتدای امسال

ایرنا: رئیس کل بانک مرکزی گفت: با وجود مشکلات ناشی از تأثیر شیوع ویروس کرونا در امور تجاری و تأمین ارز در ابتدای سال، بانک مرکزی و صادرکنندگان تاکنون ۳۲ میلیارد دلار برای واردات کشور ارز تأمین کرده‌اند. عبدالناصر همتی با بیان اینکه تأمین ارز از طریق سامانه نیما توسط صادرکنندگان به خوبی در حال انجام است، افزود: در بهمن‌ماه روزانه به‌طور میانگین بیش از ۸۰ میلیون دلار معامله شده‌است؛ این درحالی است که عرضه روزانه ارز در سامانه نیما به‌طور میانگین معمولاً بیش از دو برابر معاملات روزانه ارز است. وی اظهار داشت: از ابتدای امسال ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی، نهاده‌های کشاورزی دارو و تجهیزات پزشکی تأمین شده است. در آذرماه امسال بانک مرکزی بخشنامه چگونگی تأمین ارز واردات را ابلاغ کرد که بر مبنای آن واردات با ارز نیما، حاصل از صادرات خود، حاصل از صادرات غیر، تهارت، منابع ارزی واردکننده و منابع ارزی دیگران مجاز است.

وزیر سابق نفت،

اقتصاد بدون نفت در ایران شدنی است

انقلابی دانست و گفت: تبعیت محض از ولایت فقیه رمز برون رفت از بحران‌های اقتصادی کشور است. قاسمی با اشاره به مسئولیت‌های خود در سپاه پاسداران تصریح کرد: تمام مسئولیت‌های وی در سپاه مدیریت اجرایی و اقتصادی بوده است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد حمایت احمدی‌نژاد، گفت: تاکنون هیچ مذاکراتی در خصوص حمایت با آقای احمدی‌نژاد نداشته و اطلاعی از برنامه حمایتی وی در انتخابات ۱۴۰۰ ندارم. وزیر سابق نفت در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که اقتصاد بدون نفت حتماً شدنی است، تأکید کرد: در حال حاضر بسیاری از کشورهای دنیا بدون نفت اقتصاد خود را

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای در تبیین افتخارات مردم آذربایجان «تخیه‌پروری در علم و هنر و سیاست» و «روحیه جریان‌سازی در تحولات تاریخی و سیاسی کشور» را دو ویژگی افتخارآمیز مردم این خطه برشمردند و تأکید کردند: آذربایجان همیشه دژ استوار ایران در مقابل حملات بیگانگان بوده‌است و اگر ایستادگی و جانفشانی مردم این دیار نبود، تعرض دشمنان به مناطق دیگر هم کشیده می‌شد. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای «دل‌بستگی عمیق به اسلام» و «غیرت و حمیت شدید در قبال ایران» را دو ویژگی مهم هویتی مردم آذربایجان دانستند و افزودند: مردم

سیاست

Nasrefarda.net

nasrefardanews

nasfarda

نشدت علمی آنلاین «تقش و وظایف طلاب

این منطقه در تاریخ معاصر در همه مسائل کشور از چهره‌های نقش آفرین بر خرسودار بوده‌اند که این شخصیت‌ها همچون «میرزا جواد آقا مجتهد تبریزی در تحریم تنباکو»، «سنارخان و باقرخان در مشروطه»، «شیخ‌محمد خیابانی»، «شهدان آیت‌اله قاضی طباطبایی و آیت‌اله مدنی در دوران انقلاب» و «شهید باکری در دفاع مقدس» تأثیر گذار بوده‌اند. رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان گفتند: بدون روایت درست از تاریخ آذربایجان، هر روایتی از تاریخ ایران ناقص و نادرست است.

گزارش نشست

وظایف طلاب در قبال بیانیه گام دوم

چیست؟

تبیین، اندیشه‌ای و میدانی

نسل‌فردا/گروه‌ایران

news@nasrefarda.net

نشست علمی آنلاین «تقش و وظایف طلاب حوزه‌های علمیه در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب» توسط مؤسسه آموزش عالی حوزوی مجتهده امین و با مشارکت مراکز تخصصی و آموزش عالی حوزوی خواهران استان اصفهان و با حضور رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان برگزار شد.

مهم‌ترین تفاوت این سند، عام بودن مخاطبان است

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد قطبی، رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان در این نشست به بیان تفاوت سند بیانیه گام دوم در مقایسه با اسناد گذشته پرداخت و اظهار داشت: مهم‌ترین تفاوت این سند، عام بودن مخاطبان است به ویژه این که مخاطب نسل جوان در این بیانیه بروز و ظهور بیشتری دارد. تفاوت دوم آن است که این سند نوعی تبیین رسالت نسبت به دستاوردهای چهل ساله انقلاب و نیز برنامه‌های پیش روی آن است. وی وظایف طلاب را در سه بخش، تبیینی، اندیشه‌ای و میدانی و عملیاتی بیان کرد و گفت: تبیین، ترویج و بازگو کردن لایه‌های بیانیه گام دوم، اولین وظیفه طلاب حوزه‌های علمیه است و این سند به خاطر قالب بیانیه بودن آن، به گونه‌ای مختصر و فشرده از دستاوردهای چهل ساله و آینده پیش رو به سمت تمدن‌سازی سخن می‌گوید که بازنمای آن نیازمند تبیین و تفسیر است.

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان افزود: یکی می‌توانند این مأموریت را انجام دهند که اولاً بیانیه را مطالعه کرده و فهمیده باشند، ثانیاً اهداف و آرمان‌های نظام اسلامی را بشناسند و نیز قدرت بیان گفتاری را رفتاری این متنی بیانیه را در قالب کتابت، مقاله، تحلیل و… برای آحاد مردم به ویژه نسل جوان، داشته باشند. وی روح کلی حاکم بر بیانیه گام دوم را سه کلید واژه جوان، امید و اراده دانست و گفت: در این بیانیه جوان، اصلی‌ترین موتور محرک و پیشران نظام معرفتی اسلامی در گذشته و حال معرفی شده که البته نیاز به دو بال، اراده و امید برای باورمندی و امیدواری نسبت به آینده و انجام اقدامات تأثیرگذار برای دستیابی به اهداف و آرمان‌های انقلاب دارد.

حجت‌الاسلام و المسلمین قطبی در ادامه به بیان دومین وظیفه طلاب در تحقق بیانیه گام دوم پرداخت و گفت: نقش دوم طلاب حوزه‌های علمیه، نقش اندیشه‌ای است و در این بخش باید تولید فکر و اندیشه، تألیف و تدوین نظام‌های اجرایی، پاسخ به شبهات جدی و بحث‌های بنیادی و نظری انجام شود. به طور مثال باید در بعد مشروعبیت و کارآمدی نظام یا در حوزه اندیشه سیاسی اسلام، ولایت فقیه و… در مجامع علمی گفتمان‌سازی و نظر به‌پردازی شود. هدف بیانیه گام دوم رسیدن به تمدن اسلامی است که رهبر معظم انقلاب برای رسیدن به آن هفت محور را مطرح فرمودند که هر کدام به کار علمی و اندیشه‌دقیق و عمیق نیاز دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به تبیین وظایف عملیاتی و میدانیی طلاب حوزه‌های علمیه پرداخت و تصریح کرد: گام اول این وظایف تجربه‌نوردی است که برای تحقق هدف مهم بیانیه گام دوم که تمدن‌سازی است لازم است به مرور تجربه‌ها، نمونه‌کاری و مطالعه دستاوردهای انقلاب بپردازیم تا بتوان با مطالعه و واکاوی اقدامات صورت گرفته از آن برای برطرف کردن نقاط ضعف، مدل‌سازی و نظام‌سازی استفاده کرد.

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی اصفهان ادامه داد: دومین گام در این بخش، هم‌اندیشی و هم‌فکری است و تمدن‌سازی کار فکری نیاز دارد و طلاب می‌توانند در جلسات مستمر میان خود به بحث و گفتگو بپردازند موضوعات بیانیه پرداخته و با جمع‌بندی دیدگاه‌ها و نتایج گفت‌وگو، محتوای آن را برای مخاطب نسل جوان ارائه کنند.

طلاب از تربیون‌های متنی و شبکه‌های اجتماعی غافل نشوند

وی تصریح کرد: طلاب باید از تربیون‌های متنی نظیر یادداشت‌نویسی استفاده و آن را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده یا با استفاده از رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها، مخاطبان زیادی جلب کنند و همچنین استفاده از ابزارهایی نظیر اینفو گرافی، موشن گرافی، عکس‌نوشته و… برای بیان دستاوردهای نظام اسلامی یا موضوعات مختلف بیانیه گام دوم از دیگر اقدامات میدانی و عملیاتی بیان است.

مشکلات اقتصادی و معیشتی کمرنگ شده و اصلاح‌این مهم باید هرچه سریع‌تر در دستور کار و اولویت اجرایی مسئولان و دست‌اندرکاران اجرایی قرار گیرد. قاسمی تنها راه مذاکره مقتدرانه را بی‌اثر کردن تحریم‌ها و رفع چالش‌های اقتصادی مردم دانست و بیان کرد: مهم‌ترین سرمایه انقلاب اسلامی سرمایه اجتماعی است و تمام تمرکز دولت باید رفع مشکلات آن‌ها باشد. وی در خصوص اولویت‌های اجرایی انتخابات پیش رو، تأکید کرد: اولویت اول در انتخابات حضور حداکثری مردم پای صندوق‌های رأی است و ایسن موضوع از این که چه کسی رئیس‌جمهور شود هم مهم‌تر است. وزیر سابق نفت در پایان سخنان خود در مورد فضای مجازی و قانون آن در ایران گفت: فضای مجازی باید حتماً قابل اعتماد و ایمن باشد و به همین دلیل بسیاری از کشورهای جهان قانون سخت در این خصوص دارند.



حضور رهبر کره‌شمالی و همسرش در مراسم سالگرد تولد «کیم جونگ‌ایل» و رهبر سابق کره‌شمالی، همسر رهبر کره‌شمالی مدت‌هاست در انتظار عمومی ظاهر نشده بود. منبع: خبرگزاری رسمی کره‌شمالی



اعتراضات در شهر بارسلونا اسپانیا به دستگیری یک خواننده «پر» حامی جدایی‌طلبان کاتالونیا. منبع: رویترز